**E**x eodē etiā genere &c. que  
sumuntur ex pte mediū termini ī demō  
stratione. ideo ait. qd necessitate est ex  
eodē genere scibili ēste vltima. i. duas  
extremities cōclusionis sillogismi de  
mōstratiōi: & media per qd sit demonstra  
tio. q.d. necesse est qd ad idem subiectū  
attributionis pertineant oēs tres termini  
sillogismi demōstratiōi. i. maior extremitas / minor extremitas / & medius. si au  
tem. i. si medius non sit cōsūde generis cōs  
extremis nō erit pte pincipia ex qb<sup>r</sup> pro  
cedit demōstratiō: ergo accidēta erit. i.  
pōdicationes paccidens. qd termini vni<sup>r</sup>  
generis scibiliā de peraccidēs se habēt  
ad terminos alteri<sup>r</sup> generis. quare due  
premissae demōstratiōis in qb<sup>r</sup> medius  
vniuit cū extremitatibus erit pēdicati  
ōnes peraccidēs: aut salte altera caria  
dictū est autē qd ex his qd sunt peraccidē  
s nō sit demōstratiō: ergo oportet de  
mōstrantiē nō trāstire agenere īgen<sup>r</sup> ex  
pte mediū. ita qd medius vni<sup>r</sup> generis as  
sumatur ad demōstrādā cōclusionē cui<sup>r</sup>  
extremities sunt alteri<sup>r</sup> generis: decla  
rat exemplū.

**P**ropter hoc. s. quia demon-

## Caput octauum qd demonstratio est ex ppteris nō ex alienis.

stratio debet esse ex proprijs nō ex alienis vel extraneis: geometrice discipline nō est demonstrare has cōclusiones, s. qd contrariorū terminorū eadē sit disciplina cōsideratiua, vt medicina est sani et egri: logica veri et falsi tē, qd null⁹ termin⁹ geometrie se habet psc ad terminos hui⁹ conclusiones q̄ sunt logicales. Sed nec pōt demonstrare geometria qd duo cubi numeri sit vñ⁹ cubus numer⁹ s. per multiplicationē, ita qd multiplicatio vno numero cubico per alterū cubi- cum inde accrescat vnius tertii numer⁹ cubic⁹, qd isti termini pertinet ad gen⁹ arithmeticū: ad quos paccedit se ha- bent termini geometrici, et vniuersali- ter nec alteri⁹, l. vni⁹ scientie est demon- strare qd alterius, i. conclusionē alteri⁹, quia mediū sumptū ex vna scientia de peraccidē se habet ad terminos cōclu- sionis alterius scientie. De istis cōplis non snt nūc magna cura: quia ex ipa edi- tione predicatoriorū quadent clarissi- ma, nā in quarta specie predicatorienti qualitatib⁹ omib⁹ formis numerorū disseruimus post diuī Boetii in secun- do libro sue arithmeticę, et in post predi- camēto quatuor oppositorū contraria dī- ca sunt prīnere ad idē gen⁹ nedū predi- cable, sed etiā subiectibile. Sequitur ibi,

**S**ed aut qcūq; ponit vñā ex- ceptionē a regula vniuersali premissa, dicti est cīm qd nec vli⁹ scientie est de- monstrare qd est alterius: addit nūc: sed aut. i. nisi forte qcūq; scientie sic se ha- bent adiuvicē qd alterius, i. subiectū vñ⁹ sub altero est: aliquo illoꝝ duox modo- rū quos in prima ratione hui⁹ ppteris de- clarauiimus, vt se habet perspectiua sci- entia de visibilib⁹ ad geometriam de ma- gniitudinib⁹, quia subiectū perspectiue: scilicet magnitudo visibilis: est sub ma- gnitudo que est subiectū geometricę. s. vt pars in modo, et similiter consonā- tia, i. musica scientia de consonatib⁹ se ha- ber ad arithmeticam scientię de nume- ris, est enim consonatia propoſio nume-

ralis duarum vocum: estq; pars in modo sub proportionē numeraliā, in hulū modi inquā disciplinis forte nihil prohi- bei qd scientia subiecti superioris mitta- tur demonstrare conclusiones scientie subiecti inferioris, vt arithmeticā cōclu- siones musicę et geometriae conclusio- nes perspective. Sed de hac questione inferioris in cap. 14. disputabimus. nunc autē exēpla ponimus nō qd ita sint: sed propter addiscentes vt intelligat. Se- quitur tertia ratio ad propositum.

**N**ec enim si aliquid &c. q̄ su- mitur ex parte passionis q̄ de subiecto demontrari debet, ita qd passionē alte- riū scientie quis velit demonstrare de subiecto huius scientie, dicit ergo Aristo, nec enim cōuenit demonstrare trāsire de genere ingen⁹ ex pte passionis, vt si ali- quid, i. aliqua passio inest lineis de qb⁹ est geometria: nō secidū qd linee sūt et pro. i. nō in quantū ex ppteris principijs geometrici sunt demonstrabiles, vt si de linea qd dicaret qd pulcherrima linea- rum est recta linea: vel qd linea recta cōtrario modo se habet ad lineā circu- larem, et sic de alijs multis passionib⁹, nō em̄ est illa passio cōueniens linee se- cūdū qd ipsum: et secidū qd propriū ge- nus, i. subiectū geometrię ipsarū passio- num est linea susceptiua: sed in quantū cōmune quoddā est, i. secundū quoddā aliud subiectum cōmune innominati: quemadmodū supra in cap. 5. dictū est in secundo errore circa acceptiōne veri vniuersalis, nam pulchritudo / contra- rietas / et alie huius passiones multis rebus et valde differentibus conueniunt: non tamen alicui earum secundum qd ipsum, sed secundū rationem alicuius subiecti cōmuni innominati quod per- tinet ad aliquā aliā sciennā puta physi- cam aut metaphysicā, huiusmodi ergo passiones geometria nō pōt demonstrare de lineis aut aliis magnitudinib⁹ specie- bus: cū nō cōueniat eis secūdū qd ipsum, i. fm, ppteris rationes fin quas in geomē-

Primi libri posteriorum.

Resolutio.  
Bella consideratur: quare non de pse conuenient terminis geometrie: sed terminis alicuius alterius scientie: ad quam geometrius demonstrator non debet trahere: quia non ageret ex propria sed ex alienis: ex quod non contingit demonstrare. Resolutio ergo huius secunde probat et totius cap. stat in hoc: quod demonstratio sic procedit ex propriis quod non ex alienis vel extraneis principiis aut terminis. et hic error contingere si demonstrator trascenderet de genere uno in aliud: quod non posset facere tribus modis: primo ex parte subiecti conclusonis: sic quod passionem sue scientie vellat demonstrare de subiecto alterius scientie. Secundo ex parte mediis: sic quod per medium unius scientie vellat probare conclusio nem alterius scientie. Tertio ex parte passionis sive quod passiones alterius scientie vellat demonstrare de subiecto sue scientie. nam quo cumque illorum modorum argueretur ex alienis non ex propriis procederet. Circa ista tertia ratione aduerte quod ut probat Aristoteles in sebo phisicorum: et in libro 6. methaphysici coruscum: mathematicae scientiae abstrahunt a materia/motu/et a qualitatibus sensibili bus: nec tam ab abstractio illa est tanta quanta in methaphysica: sed minor ea. mathematicae ergo scientiae in abstractione sua medie sunt inter phisicam et methaphysicam: si itaque passiones phisice adaptarentur nosteris aut magnitudinibus: essent propositiones pacides: et non pse. ut si vice reg quod linea recta est pulcherrima: alia rum: vel quod est velocissima: motu: Si autem passiones methaphysice ut id est differens/diversum/contraria: attribuuntur eisdem subiectis mathematicis: conuenient quidem eis per se: sed non secundum quod ipsum: ut si dicere quod linea recta est propria linea circulare: vel quod differt specie ab ea: tantum est talium passionum. scilicet phisicarum aut methaphysicarum potest mathematicus geometrarius demonstrare de magnitudinibus: ut patet ex supradictis. Hinc ansam habere poteris ad probandum quod scientia subalternas non potest demonstrare conclusiones scientie subalternatae.

Aduer-  
tendū.

¶ Questiones idonee.

Circa hoc cap. vix repperies aliquā questionē mota ab scholasticis: quā pau ci hec callē: que in propriissime ad hanc questionē posterioritatem doctrinā: essent & subtiliter inuestigāda targuūs cimile anda. s. utrum conclusio unius scientie possit demonstrari ex principiis alterius tamen.

¶ Caput nonū probat quod demonstratio faciens scire simpliciter est de perpetuis et non de corruptibilibus.

Anifestū autem est. tamen. Quāvis in logica necessariū et propriū nomina sede in positionis sint synonyma: similiter contingens et corruptibile: tamen Aristoteles postquam probauerat in cap. 6. quod demonstratio est de necessariis et non de contingentibus: in hoc cap. 9. vult probare quod est de perpetuis et non de corruptibilibus: neque tamen inutiliter ista repeatit: sed quia alias rationes ad hoc proposita affert ab illis quas supra adduxerat: tum vel precipue quia apud Socratem et Platonom hec questione difficultate fecerat. I. quomodo possit haberi scientia de rebus corruptibilibus: et hanc occasio ponendi ideas perpetuas ad habendam scientiam: ut Aristoteles narrat in primo libro sue methaphysice. illi autem philosophi non volebant vocabulis necessariis et contingentibus: sed nominibus perpetuis et corruptibilis: ideo alludens eis Aristoteles. vult iterum hinc disputare hanc questionem per vocabula eorum: et consonat eis in verbis: sed loget ad alios fessum. Intendit ergo probare quod demonstratio scientia est de perpetuis et non de corruptibilibus. scilicet accipiendo vocabula ut sunt nomina secunde impositionis et logica significatio propositionum conditions: non autem ut sunt per me impositiones.

## Caput nonū qđ demonstratio nō est de corruptibilib⁹.

tionis & phisica significatio resū diuersitates, quemadmodū illi accipiebat, habet autē hoc cap. duas ptes, prima carū int̄edit probare qđ dictū est de demonstratiōe, secunda ibi similiter sc̄le habet; probabit idem de diffinītione in primis ergo ponitur conclusio, quod demonstratio simpliciter facies scire est de propositiōib⁹ ppetuis & nō de corruptibili bus, hāc probat tribus rationib⁹, prima ratio sumitur ex hoc, qđ demonstratio p cedit ad pbandā cōclusiōe ex ppositiōib⁹ vniuersalib⁹ et de secundū qđ ipm. q̄ sunt necessarii, ergo cōclusio sic pba ta est ppetua et nō corruptibilis ppositiō: qđ vi prius dictum est ex necessariis semper sequitur necessariū. Dicit ergo, manifestū est, i. esse pōr ex supradictis: qđ si sunt ppositiones vniuersales de predi cato qđ cōuenit subiecto secundū qđ ipm. ex quib⁹ est sillogism⁹ demonstratiō: mēcessē est t. i. etiā cōclusiō esse ppetua in sua veritate sic qđ nunq̄ possit esse falsa, dico conclusiōe huiusmodi demonstratiōis, i. q̄ ex talib⁹ principiis proce dit: et ut est verū dicere: demonstratiōis simpliciter, sc̄ientiā scire. Ex hac pma ratione infertur secunda.

**C**Nō est ergo demonstratio nec sciētia simpliciter corruptibilis cōclusiōnum, i. q̄ possunt esse false et deficere a sua veritate, cōsequētia tenet ab oppositiō: qđ de quoctig⁹ vere affirmatur vnu corū de eodē debet & alterū negari, probatū est, autē qđ cōclusio demonstratiōis simpliciter est ppetua: ergo non est corruptibilis. Et addit rōne alia Br̄isto, qđ demonstratiō potissima est ex ppositiōib⁹ de pse/ et nō paccidens, et supra in cap. 7. probatū est: sic autē, i. ppositiō corruptibilis secundū accidēt est / et non pse, ergo cōclusio demonstratiōis non est corruptibilis: qđ de his q̄ sunt paccidens nulla est scientia nec demonstratiō. Sequitur tertia ratio.

**C**Qđ autē vniuersaliter: q̄ sumi tur ex hoc qđ demonstratiō est de, ppo

sitionib⁹ de omni, vt supra in cap. 4. dicebatur: sed ppositiō corruptibilis non est de omni: cū aliquando sit vera / et ali quādō falsa, ait ergo, qđ autē vniuersali ter, s. p̄dicat̄, i. pro quolibet supposito & pro quolibet tēpore: tale in quā predica tum ipsi⁹ cōclusionis corruptibilis non est, qđ dicat, ppositiō corruptibilis nō est de omni: sed p̄dicat̄ ei⁹ aliquādō ve re dī de suo subiecto: suple & nō semper, et sic dicit, i. pro aliquo & nō pro omni supposito, cū autē ita sit, i. huiusmodi sit conclusio: mēcessē est alterā premissarū ad min⁹ nō vniuersalē esse, ppositionē, i. de omni: per cōsequētia corruptibile logice, i. falsificabile, dico autē corruptibile esse alterā premissarū: quoniā & cōclusiō est etiā corruptibilis per aduersariū (q̄ cōtendit huiusmodi cōclusiōne esse demonstratiōe sc̄ibilē, ) nā sicut ex neceſsarīs premissis semper sequitur conclusio necessaria: ita ex incorruptibilib⁹ & ppetuis pmissis semper sequitur cōclusio incorruptibilis & ppetua, quare si cōclusio est corruptibilis: mēcessē erit ambas premissas vel ad min⁹ alterā esse corruptibile. H̄i etiā nō vniuersalē oportere esse alterā premissarū ex quib⁹ est demonstratiō: qđ hoc qđ, i. vnu suppositiō subiecti crit̄: hoc autē, alterū nō crit̄ tale qualc illa ppositiō enunciat, quare si alterā premissarū ad min⁹ fuerit nō vniuersalē, i. nō de omni: nō est, i. nō contingit fillo gizare vniuersaliter demonstrādo & simpliciter: sed solū quoniā nō sic est, i. p alt̄ quo tē & pro aliquo supposito, et non simpliciter de omni.

## Secūda pars huius cap.

**C**Similiter autē &c. probat qđ etiam diffinītio nō est de corruptibilib⁹, sed de ppetuis, et hoc vnicā ratione sic, diffinītio est necessario annexa demonstratiōis: sed demonstratiō est de ppetuis & nō de corruptibilib⁹ vt probat̄ est: ergo nec diffinītio, pseq̄nētia est nota & mi nor: iam p̄bata, malozē vero, p̄bās Art

## Primi libri posteriorum.

Ita. autem similiter autem. i.e. de modo se habet veritas in diffinitione. s. scilicet dicitur est in demonstratione. et hoc probat. quoniam ois diffinitione aut est principiū de demonstrationis; aut coclusio quedam demonstratio; aut est demonstratio tota non in propriis forma; sed in substantia; differens tamē positione. i. situatione terminorum. s. qā nō habet formā sillogistica. qā ḡ demonstratio; nec quātū ad principiū; nec quātū ad coclusionē; nec quātū ad se totam pōt esse de corruptibilib⁹; sed tantū de ppetuis; seq̄tur qđ etiā t̄ diffinitione nō possit esse corruptibiliū; sed tantū ppetuo. **C**ontra sunt hic tria. primum est qđ a principio huius cap. diximus. s. Aristotele velle. Hic quātū ad verba exteriora applaudere philosophis atq̄; qui loquentes de reb⁹ externis dicebant diffinitiones; et demonstrationes; atq̄ scie tias nō esse de istis reb⁹; caducis seu corruptibilib⁹; sed tantū de alijs substantijs separatis deq̄ rebus ppetuis et incorrup tibilibus; quas vel ideas vel dōcēs immortales appellabāt. sed Aristoteles eadē verba ppetrēs non de reb⁹ externis; sed de vocabulis earū; et de ppositionib⁹ q̄ de rebus enuntiant sua dicta intelligit. dicens qđ demonstratio ex ppetuis prin cipiū pcedit ad probādā coclusionē per ppetuā. in falsificabilē. et qđ diffinitione est termini universalis; q̄ est perpetua. i. ab stractus a pparticularib⁹ conditionibus loci et temporis; nō autē termini singularis nō sic abstraci. inde est qđ supposita mun di eternitate (vt Aristoteles opinabatur) termini universalis sunt ppetui et incorrup tibiles logice. i. semper supponētes et nunquā a suppositione cadentes vt ho mo animal. t̄. termini autē singulares vi Socrates/Plato/ et alijs nō sunt ppetui sed corruptibiles; qā cadunt a supposi tione sua per illorum hominū mortem. Hāc intentione Aristoteles quidam ex lacinis cōmētatorib⁹ nō callētes arbitratī sunt qđ in hoc cap. ipse de rebus non de ser monibus loqueretur. unde ideas negā tes suū xerit quādā naturas cōmunes

specificas vel genericas de quib⁹ ban tur diffinitiones et sūt demonstrationes certissime: nō autē de rebus istis singu laribus corruptibilibus et incertis. sed quantū differet hec imaginatio a plana intelligentia huius literæ: quātāq̄ diffi cultatem nō necessariā augeat in bona et recta philosophiā semita: facile qđ sc̄ ingeniosissim⁹ decernet; si modo a pra ea affectione liber extiterit: nec in verba aliqui magistri irauerit. immo in hoc libro primo cap. 20. ipse Aristoteles. hancphantasiā ridebit simul cū ideis Plato nūc: qā eiusdem farine est cū eis: nec distat nisi paulo quoddā et fieri intersticio t̄. **C**ecundū hic notandū est: qđ Aristotle in hoc loco soli loquitur de diffinitione essentiali: siue illa sit quiditatua et formalis: siue causalis. utraq̄ cū est necessaria annexa demonstrationi. omnis cū demonstratio est aut formalis et recta. et in illa mediū demonstrationis est diffinitione quidatua formalis. vt omne animal rationale est risibile: omnis homo est animal rationale: ergo omnis homo est risibilis. Aut demonstratio est causalis et obliqua: i. illa medīa est diffinitione essentialis causalis et data p obli quos casus. vt omne animal cōpositū ex corpore organico et anima rationali est risibile: omnis homo est cōpositus ex cor pose organico et anima rationali: ergo omnis homo est risibilis. harū demon strationib⁹ diuersitas prouenit ex diuersitate scientiarū que vtuntur artificio demon stratiōne. nā in doctrinis mathemati cīs fere omnes demonstrationes sunt recte et formales. in phisicis vero et morali bus omnes fere sunt oblique et cau sales. sed de his inferius in secundo libro horum posteriorū abundantior erit sermo deo disponente. **T**ertius videre opus est qualiter si intelligenda illa di uisio trimembra diffinitionum: scilicet quod quedam est demonstrationis princi pium/ alia conclusio/ et alia est vt tota demonstratio in virtute: differens ta men positione t̄. Dico quod ista diffini

Tria  
notāda.  
primum.

Sc̄m  
nōbile.

Tertiū  
nōbile.

## Caput nonū qđ demonstratio nō est de corruptib⁹.

etio precipue habet locum indemonstra-  
tione causali. ut docet Aristoteles in se-  
cundo libro phisicorum. Cum enim fi-  
nis sit principalissima causarum in ea-  
dem re: et secundum locum habeat effi-  
cens: tertium formam: et ultima similitu-  
dina: quia omne agens mouetur a fine  
ad agendum ut producat formam: dispo-  
nitq; materiam propter formam secundū  
exigentiam eius: ideo diffinitio rei data  
per causam finalē est ut principiū de-  
mōstrationis respectu aliarum omnīs.  
diffinitio autem eiusdem rei data per cau-  
sam materialē est ut conclusio demō-  
strationis respectu aliarum omnīs: alie-  
vero due diffinitiones medie sunt. nam  
diffinitio per causam efficientem cōpa-  
rata ad diffinitionē datam per causam  
finalē est ut conclusio: sed comparata  
ad diffinitionē formale vel materialē  
est ut principiū. Item diffinitio data per  
formā est ut principiū ad diffinitionē  
datam per materialē: sed est ut conclu-  
sio comparata ad alias duas diffinitionēs  
priorēs. Exemplū solet dari in do-  
mo. nam per finem diffinītur. quod est  
artificiatum ad protegēndos homines  
ab excessib⁹ eris calorib⁹ frigozis plu-  
uiariis ventorū rē. per causam efficientem:  
quod est artificiatum ab architecto  
secundū artem ingeniatum. sed per cau-  
sam formalem: quod est artificiatum di-  
stinctum per habitationes / per cubicu-  
la / et alias officinas habens portas / et  
fenestras rē / per materialē deniq; /  
domus diffinītur. quod est artificiatum  
constans ex parietibus / tecto / ex lapi-  
dibus et lignis / tegulis et cemento. Er-  
go per diffinitionē finalē poterit de-  
monstrari diffinitio materialis. hoc mo-  
do. omne artificiatū vīle ad protegēdū  
hoies ab excessib⁹ acris rē. ergo domus est arti-  
ficiatum vīle rē. ergo domus est constru-  
enda ex lapidib⁹ lateribus rē. ecce quo

modo diffinitio per causam finalē est  
principiū demonstrationis. i. mediū ad  
demonstrandā diffinitionē datā per cau-  
sam materialē: que est conclusio. i. pre-  
dicatiō cōclusionis quod cōcluditur de  
illo subiecto dom⁹. Eodem modo posset  
fieri demōstratio ex causa finali ad cau-  
sam efficientem: quia ad illā utilitatē  
opertuit esse aliquā artem qua debito  
ordine subueniretur humane necessita-  
ti. et similiter posset demonstrari diffini-  
tio formalis: quia ars dominicatoria ha-  
bet ut domus sit disposita in suis parti-  
bus tali modo qui conferat salutē homi-  
num. s. quod habeat ianuā et fenestras  
per quas intret sol et aer salubris rē. Et  
sic poste sunt quatuor diffinitiones  
domus: sic possent ponī et quatuor diffi-  
nitiones hominis et cuiuslibet alterius  
rei naturalis: et fierent demonstrationes  
causales secundū modū dictū. Ergo est  
diffinitiōes sint adeo annexe et necessa-  
rie ad faciēdas demonstrationes: opor-  
tet diffinitiones esse perpetuorum et nō  
corruptibilē quemadmodū et demon-  
strationes. De diffinitione vero que est  
ut tota demonstratio. i. simul principiū  
et conclusio demonstrationis: clara est  
intelligentia: quia est diffinitio duas si-  
mul complectens diffinitiones quarū  
altera inferebat et altera inferebatur.  
ut domus est artificiatum ex lapidibus  
lateribus / lignis / et cimento rē. ordi-  
natū ad protegēndum homines ab  
excessib⁹ acris rē. hec inquam diffini-  
tio in substatia et virtute est tota illa de-  
monstratio quā superius egimus: quā  
uis differat positione. i. situ terminorū:  
quia non sunt termini hic ordinati in fi-  
gura et modo syllogistice. vnde sicut ista  
diffinitio est demonstratio implicita et  
coniuncta: ita illa demonstratio potest  
dici diffinitio explicita et separata. sed  
de his satis. Sequitur.

**E**orū autē qđ sepe &c. mouet  
dubius circa predictas respōdet ad ipsas.  
dictū em⁹ est a principio hui⁹ cap⁹. qđ dīm⁹

## Primi libri posteriorum:

stratio / et sciētia similiter / et diffinitio est solni de perpetuis que semper sunt: et non de corruptibilibus que aliquando sunt / et aliquando nō sunt. cōtra hoc vī detur esse: qā de ecclipsi lune habetur demonstratio et sciētia simpliciter: et tamē ecclipsis illa nō semper est: sed aliquando est / et aliquando non est. ergo nō est bene dictum qđ est in hoc cap. determinatū.

Ad hoc dubiū respōdēs. Aristoteles dicit eo rum autē qđ sepe fuit / et nō semp̄: sunt demonstrationes et sciētiae. vt est lune defec̄tus: qđ et grece ecclipsis dicit. manifestum em̄ est qđ talia entia secūdūm qđ sunt huiusmodi. i. demonstrabilia et diffinibilia: semp̄ sunt: qā sunt vniuersalia. inquādū vero non semp̄ sunt: secūdū p̄t̄ sunt. i. p̄ticularia sunt. q.d. demonstratio est de ecclipsis lune in vniuersali et gene rice vel specificē: et huiusmodi p̄positio nes semp̄ sunt. i. sunt ppetue veritatis et infalsificabiles. nō autē est demonstratio de hac ecclipsis p̄ticulari: qđ aliquādo est et aliquādo nō est. qā singularia ab arte relinquēda sunt: cū sunt infinita. i. incer ta et variabilit̄ atq̄ contingentia. quare demonstraciones sciētiae non descedit nisi usq; ad species specialissimas: i. in eis iubet plato quiescere. i. cessare p̄cef sum sciētiae. Est ergo respōsio ad du biū: qđ de ecclipsis lune per vniuersalia vocabula et p̄positiones ex eis forma tas sit demonstratio faciens scire simpli citer: qā ille sunt ppetue et incorruptibi les p̄positiones logice loquēdo: sed nō per terios et p̄positiones singulares: qā ille sunt cōtingētes et corruptibiles. hoc modo. vt hec diffinitio. ecclipsis lune est defectus luminis solaris in luna ppter interpositionem terre impeditentis illumi nationē ei⁹ a sole: est ppetue et eterne veritatis: et est tota demonstratio in vir tute: qā cōprehēdit duas diffinitiones ec clipsis. quarū altera est principiū / et al tera cōclusio demonstratiōis. sed si dicē retur. hec ecclipsis lune facta in anno. 1529. die. 16. Octobris cum horis. 20. est priuationis umbris et nō est p̄positio p̄pe

tue veritatis: sed accidētaria et corrupti bilis. quare nec sciētia aut demōstra tina p̄positio. Addit Aristoteles. et sicut de ffectus seu ecclipsis lune est scibilis in vī / et nō in p̄ticulari: similis est dicēda in alijs que sepe fuit. vt in ecclipsis solis / in alijsq̄ aspectib; luminariū et planetarū. immo / et in oīb; effectib; naturalib; / vt in tonitruo / terremotu / pluvia / vento / pruina / nūe tc. qā de eis oīb; p̄t̄ esse sciētia et demōstratio atq̄ diffinitio in vī nō in p̄ticulari. nā in rebus nālib; quādū effiḡ caducis et corruptibilib; possunt da ri. p̄positiones ppetue veritatis de om ni. p̄fē / et fm qđ ipm qđ sunt vere sciētiae et demōstratiōe. ¶ Valde ergo caute Aduer Aristot. hoc dubiū mouit in fine huius te. cap. videlicet ad ostēdēdi causam dece ptionis Platoni et aliorū antiquorū phorū: decipiebātur em̄ p̄ equocationē horū duosq̄ nōiūm perpetuum et corruptibile. quādū em̄ sunt noīa seclūdū impositionis et logicarū versū est qđ demōstratio et sciētia est de ppetuis et nō de corrupti bilib;. s. teris et p̄positionib;. sed quādū sunt noīa p̄me impositionis phisica: hoc dictū nō est versū: qā oēs fere scientie hu manā diligentia inuēte sunt de reb; cor ruptibilib; et caducis: nā vix et rarissime de reb; ppetuis loquētur ille scientiae: et creberēt de reb; corruptibilib;. illi ḡ p̄bi hoc seclūdū modo loquētes decipie bātur et erra bāt: ideo nimirū alias res ppetuas fingebāt de qb; posset esse vera scientia. s. ideas. ¶ Hac etiā igno ria laborāt quidā et nr̄is cōmentatori bus in hoc cap. qui finxerēt naturas cō munes de quib; solis dicitū esse sciētias et nō de particularib; reb;: atq̄ hūc tex ti Aristot. satis inse planis et peruisi ad illas phāstas detorquent. immo per uertunt. sed de ihs satis.